
Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 26 sierpnia do  

30 września 2021 roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić:  

 

1. Realizując uchwałę Rady Miejskiej w Prudniku  Nr XLIV/734/2021 z dnia  

6 lipca 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki SIM Opolskie 

Południe  spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w dniu 6 września w siedzibie 

Prudnickiego Ośrodka Kultury zawarta została umowa Spółki  Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa  spółka z o.o. z siedzibą w Prudniku. 

Gmina Prudnik wnosi do Spółki  wkład pieniężny w wysokości 3 000 000 zł. na 

objęcie udziałów we współtworzonej spółce, tworzonej przez udziałowców: 

Gminę Baborów, Gminę Branice, Gminę Głogówek, Gminę Kędzierzyn-Koźle, 

Gminę Kietrz, Gminę Prudnik, Gminę Otmuchów, Gminę Strzelce Opolskie, 

Gminę Ujazd i Gminę Walce, a także Krajowy Zasób Nieruchomości, zwanej 

dalej „Spółką. 

Gmina Prudnik w zamian za wniesiony do Spółki wkład pieniężny, obejmie  

w kapitale zakładowym Spółki 60 000 udziałów o wartości nominalnej po 50,00 

każdy udział, to jest o łącznej wartości nominalnej 3 000 000,00 zł i pokryje je  

w całości z budżetu Gminy Prudnik wkładem pieniężnym, pochodzącym ze 

wsparcia jakie Gmina Prudnik otrzymała ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa na objęcie udziałów w Spółce. W obecnej chwili trwają 

procedury rejestracji Spółki oraz jej organizacji.  

Podstawowym celem działalności Spółki jest budowanie domów mieszkalnych 

oraz ich eksploatacja zasadach najmu zgodnie z przepisami ustawy o SIM. Spółka 

planuje budowę około 200 mieszkań w Prudniku. 

 

2. W związku z planowanym przez Spółkę Prudnickie Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego  przedsięwzięciem inwestycyjno-budowlanym pod nazwą: "Budowa 

wielorodzinnego budynku mieszkalnego na działce położonej w Prudniku przy ul. 



Samuela Frankla zawarłem ze spółką wymaganą przepisami prawa umowę, w 

której określone zostało, że : 

Spółka będzie realizowała Przedsięwzięcie przy udziale partycypacji finansowej 

Gminy w kosztach jego realizacji, albowiem Gmina ubiegać się będzie o wsparcie: 

- z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa – planowana wysokość 

wsparcia na realizację opisanego wyżej działania, które będzie przedmiotem 

odrębnego wniosku jaki Gmina złoży do Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii za 

pośrednictwem Prezesa Krajowego Zasobu Nieruchomości wynosi: 615.108,00 zł  

- z Funduszu Dopłat z BGK (grant) – planowana wysokość wsparcia na realizację 

opisanego wyżej działania, które będzie przedmiotem odrębnego wniosku jaki 

Gmina złoży do Banku Gospodarstwa Krajowego wynosi: 1.777.662,00 zł.  

-Gmina w dniu 20 kwietnia 2021 r. dokonała podwyższenia kapitału zakładowego 

Spółki z kwoty 2.642.000,00 zł. o kwotę 309.000,00 zł. - do kwoty 2.951.000,00 zł. 

Utworzonych zostało 618 nowych udziałów po 500,00 złotych każdy, na pokrycie, 

których Gmina wniosła między innymi aport w postaci nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej na której Spółka zamierza realizować Przedsięwzięcie (numer 

pomiarowy 2147/2138 o pow. 0,1891 ha i o wartości netto 195.000,00 zł). 

Spółka w ramach realizacji Przedsięwzięcia planuje wybudować 16 lokali mieszkalnych. 

Pierwszymi najemcami wszystkich lokali mieszkalnych, które zostaną utworzone 

w wyniku realizacji Przedsięwzięcia zostaną osoby wskazanym przez Gminę w 

tym: 

- co najmniej jeden lokal mieszkalny zostanie wynajęty wskazanym osobom które 

są aktualnymi najemcami lokali mieszkalnych wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy - w ramach tzw. „łańcucha przeprowadzek”; 

- co najmniej jeden lokal mieszkalny zostanie wynajęty wskazanym osobom, które 

są aktualnymi najemcami lokali mieszkalnych wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Spółki, którzy wychowują przynajmniej jedno własne lub 

przysposobione dziecko, o którym mowa w art. 7 ust. 1a ustawy z dnia  

27 września 2013 r. o pomocy państwa w nabyciu pierwszego mieszkania przez 



młodych ludzi (tj. (Dz. U. z 2019 r., poz. 1116) - w ramach tzw. „łańcucha 

przeprowadzek”, a wynajęcie mieszkania wynika z zamiaru poprawy ich 

dotychczasowej sytuacji mieszkaniowej.  

- co najmniej dziesięć lokali mieszkalnych zostanie wynajętych wskazanym 

osobom, które wychowują przynajmniej jedno własne lub przysposobione 

dziecko, o którym mowa w art. 7 ust. 1a ustawy z dnia 27 września 2013 r. o 

pomocy państwa w nabyciu pierwszego mieszkania przez młodych ludzi (tj. (Dz. 

U. z 2019 r., poz. 1116) w tym lokal, o którym mowa w pkt. b) niniejszego ustępu.  

- co najmniej dwa lokale mieszkalne zostaną wynajęte wskazanym osobom 

starszym, w rozumieniu art.4 pkt.1 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o osobach 

starszych (Dz.U. poz. 1705); 

- co najmniej jeden (1) lokal mieszkalny zostanie wynajęty wskazanej rodzinie z 

dzieckiem posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności, a w przypadku dzieci 

od 16-tego do 18-tego roku życia – orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, wydane na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz.U z 2021 r. poz. 573).  

Planujemy rozpoczęcie inwestycji w 2022 roku, a oddanie mieszkań przyszłym 

lokatorom w 2023r. 

 

3. 23 września gościłem posłów ziemi opolskiej: Janusza Kowalskiego oraz Pawła 

Kukiza, z którymi rozmawiałem o koncepcji delokalizacji urzędów centralnych. 

Jak wskazuje przykład Nysy, gdzie powstała zamiejscowa część agendy rządowej 

tzw. "Centrum Mandatowe", przenoszenie urzędów centralnych wywołuje szereg 

pozytywnych efektów społeczno-gospodarczych dla miasta i regionu docelowego. 

Podstawową korzyścią jest zwiększenie zatrudnienia, poprzez stworzenie 

określonej liczby miejsc pracy w przeniesionym urzędzie. Kolejną zaletą jest 

zwiększenie konkurencyjności i odmłodzenie struktury demograficznej 

docelowego miasta i regionu. Nowe miejsca pracy generują zapotrzebowanie na 



dobrze wykształcone osoby, które dzięki pracy w urzędzie nabywają kompetencje 

i poprawiają jakość kapitału ludzkiego w mieście i regionie.  

Dlatego wspólnie z posłami Pawłem Kukizem i Januszem Kowalskim 

wystosujemy interpelację do Prezesa Rady Ministrów RP Mateusza 

Morawieckiego z rekomendacją opracowania systemowego rządowego programu 

wsparcia rozwoju miast powiatowych. 

Podkreślam po raz kolejny, że każdy poseł z województwa opolskiego został 

przeze mnie zaproszony do Prudnika. Spotykam się z każdym i skorzystam z 

pomocy każdego, kto chce wspomóc rozwój naszego miasta. 

 

4. Po raz kolejny spotkałem się Opolskim Wojewódzkim Konserwatorem 

Zabytków Panią Elżbietą  Molak. Tym razem rozmawialiśmy o zagospodarowaniu 

zamku w Łące Prudnickiej. Przedstawiłem Pani Konserwator historię sprzedaży 

zamku, gdzie decydentem komu i na jakich zasadach ona nastąpiła był Skarb 

Państwa. Kolejne transakcje niestety doprowadziły do dalszej i nadal postępującej 

degradacji. Wstępne koszty zabezpieczenia obiektu przed dalszą degradacją to 

kwota rzędu 10- 20 mln. złotych . Kwota remontu to moim zdaniem kolejne 

miliony przekraczające możliwości budżetu gminy Prudnik. Przedstawiłem Pani 

Konserwator stanowisko, że zamek powinien wrócić do Skarbu Państwa, czyli do 

właściciela przed sprzedażą w latach dziewięćdziesiątych. 

 

5. Zwróciłem się ponownie do centrali PKP S.A. o objęcie Dworca PKP  

w Prudniku przy ulicy Dworcowej Programem Inwestycji Dworcowych PKP S.A 

zaplanowanym na lata 2016 -2023  

Gmina Prudnik od 2015 roku prowadzi rozmowy z PKP w sprawie  dworca w 

Prudniku.  W pierwotnej wersji, Gmina deklarowała przejęcie obiektu, jednak w 

późniejszym czasie odstąpiła od tego zamierzenia. Stan tego obiektu wymaga 

zdecydowanych działań  i zaangażowania środków poprawiających stan jego 

infrastruktury. 



Wskazałem, że  ujęcie zadania w Programie jest zgodne z założeniami polityki 

Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, tj. zrównoważonego rozwoju gmin w ramach 

Polskiego Ładu.  

 

6. 2 września br. Gmina Prudnik złożyła w Opolskim Urzędzie Wojewódzkim 

wniosek pod nazwą  „Budowa drogi w miejscowości Dębowiec” w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Zakres rzeczowy projektu przewiduje budowę drogi gminnej w miejscowości 

Dębowiec w zakresie obejmującym wykonanie:  

 1825,60  m² nowych nawierzchni jezdni,  

 809,10  m² chodników,  

 1 szt. oznakowania pionowego 

Całkowita wartość kosztorysowa projektu wynosi 642 373,95 zł.  

Zgodnie z uregulowaniami Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  maksymalna 

wysokość dofinansowania może wynieść do 80% wartości a decyzja o 

ewentualnej wysokości dofinansowania podjęta zostanie przez organy 

administracji rządowej oceniające złożone projekty (tj. Urząd Wojewódzki, 

Ministerstwo) i na etapie składania projektu Gmina Prudnik nie jest w stanie 

określić procentowej wysokości ewentualnego dofinansowania. 

Zgodnie z zapisami Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg decyzja o wyborze 

zadań nastąpi po czterech miesiącach od terminu złożenia 

projektów.  Przypominam, że 24 sierpnia złożyliśmy  w Opolskim Urzędzie 

Wojewódzkim wniosek o dofinansowanie remontu dróg gminnych w ciągu ulic 

Szkolnej i Staszica w Prudniku w ramach  tego samego Funduszu. 

 

7. Zakończony został kolejny etap budowy kanalizacji sanitarnej – grawitacyjnej 

w miejscowości Szybowice. Do tej pory został zakończony etap budowy: 

- odcinka kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej na trasie Niemysłowice – 

Szybowice o długości 1808 m, wartość zadania : 326 051,00 zł. 



- odcinka kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej – Etap I w miejscowości Szybowice 

wraz z odtworzeniem nawierzchni drogowej po budowie w/w kanalizacji”od 

budynku 226 do budynku 249 (przy drodze powiatowej), odcinki o łącznej 

długości 2420 m, na który składają się: 

- PVC  Ø315: 1122,00 mb; 

- PVC  Ø200: 1263,85 mb; 

- PVC  Ø160: 34,00 mb;   

W ramach tego etapu wykonano 535,55 mb przykanalików PVC  Ø160, 56 szt.  

przyłączy. Wartość zrealizowanego etapu  2 068 279,96 zł. z czego – 1 164 915 zł 

pochodzi z dotacji  PROW, a 632 555,00 zł z pożyczki z WFOŚiGW i środków 

własnych Spółki ZWiK. 

W trakcie realizacji pozostaje etap II od budynku nr. 249 do budynku nr. 282 (przy 

drodze powiatowej)  w tym odcinki: 

- PVC  Ø315: 1104,00 mb; 

- PVC  Ø200: 307,50 mb; 

-  PVC  Ø160: 71,00 mb;   

o łącznej długości 1482,00 m 

W ramach tego etapu wykonywane są przykanaliki PVC Ø160:  535,55 mb,  

przyłącza:  54 szt. Wartość zadania  netto: 2 852 868,92 zł,   brutto: 

3 509 028,77zł. Środki na realizację pochodzą w części z pożyczki z WFOŚiGW 

oraz środków własnych Spółki ZWiK. 

Do wykonania pozostaje  etap III i IV od budynku nr. 282 do budynku nr. 4 – 

koniec wioski (przy drodze powiatowej) w tym odcinki o łącznej długości 8100 m, 

na które składają się: 

- PVC  Ø315: 2541,00 mb; 

- PVC  Ø250: 1361,00 mb; 

- PVC  Ø200: 2723 mb; 

- PVC  Ø160: 1475 mb;   



Do wykonania pozostaje  149 szt. przyłączy. Szacunkowa wartość etapów wynosi 

od   6 500 000,00 do 7 000 000,00 zł. Na te etapy planuje się pozyskać dotację z 

PROW. 

8. W miesiącu lutym br. Gmina Prudnik złożyła w Opolskim Urzędzie 

Wojewódzkim wniosek pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej we Wierzbcu” o jego 

dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

przeznaczonego w trzecim naborze dla gmin na inwestycje realizowane w 

miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe 

przedsiębiorstwa gospodarki rolnej.  

Zgłoszony przez Gminę Prudnik projekt o wartości 5,0 mln zł (przy 

wnioskowanym dofinansowaniu w wysokości 4,5 mln zł) dotyczył budowy 

kanalizacji sanitarnej na terenie całej wsi Wierzbiec wraz z budową tranzytu do 

sieci kanalizacyjnej Szybowice – Prudnik odprowadzającej ścieki sanitarne celem 

ich oczyszczenia w miejskiej oczyszczalni ścieków. 

Mając na względzie otrzymaną niepełną wnioskowaną kwotę wsparcia na 

realizację zadania w kwocie 700 tyś zł zwróciłem się do Kancelarii Premiera Rady 

Ministrów o akceptację zmiany zakresu rzeczowego projektu, który swoim 

zakresem obejmować będzie budowę lokalnej kanalizacji sanitarnej o długości 

399,5 m, łączącej wszystkie cztery budynki mieszkalne (dawnego PGR-u) wraz z 

budową lokalnej oczyszczalni ścieków (rzędu 100 RLM). 

W dniu 27 września br otrzymałem pismo z Kancelarii Premiera Rady Ministrów 

w którym przyjęto do wiadomości wnioskowany przeze mnie zakres zmian w 

projekcie, co formalnie otwiera nam możliwość rozpoczęcia realizacji projektu wg 

nowego zakresu rzeczowego, którego efektem będzie zapewnienie właściwej 

gospodarki ściekowej na infrastrukturze zlikwidowanego państwowego 

przedsiębiorstwa gospodarki rolnej we Wierzbcu.   

 



9. W dniu 21 września br zawarta została umowa dofinansowania projektu pn 

„Telemost do komunikacji i współpracy Bruntál - Prudnik”  w którym liderem jest 

miasto Bruntal a partnerami Gmina Prudnik oraz Powiat Prudnicki. 

Projekt ten uzyskał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Programu Współpracy Transgranicznej INTERREG V-A Republika Czeska – 

Polska na lata 2014-2020. 

Planowany do wdrożenia projekt swoim zakresem rzeczowym w odniesieniu do 

Gminy Prudnik dotyczyć będzie zakupu sprzętu konferencyjnego audio-video 

wraz z wózkiem montażowym, systemem mikrofonów bezprzewodowych oraz 

zakup wyposażenia (stołów oraz krzeseł) sali w której możliwa będzie organizacja 

efektywnych wideokonferencji.  

W odniesieniu do Gminy Prudnik wartość projektu wynosi 27 764,59 euro przy 

jego wsparciu pozyskaną dotacją w wysokości 85% kosztów kwalifikowanych w 

kwocie  23 599,90 euro. 

Zgodnie z zawarta umową dofinansowania projekt zostanie zrealizowany zostanie 

w terminie do końca stycznia 2022 r. 

 

10. Zgodnie z planem budżetu Gminy Prudnik na 2021 rok ogłoszono  

i rozstrzygnięto przetargi na realizację następujących zadań: 

1) ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na  modernizację drogi gminnej w Prudniku 

przy ul. Poniatowskiego. Umowę zawarto z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych 

„Prószków” Sp. z o.o. z Folwarku. Kwota umowy 180 000,00 zł. 

2) ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na udzielenie i obsługę kredytu 

długoterminowego. Zawarto umowę z Bankiem Spółdzielczym w Prudniku. 

Kwota umowy 2 325 000 zł. 

3) ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na  przebudowę przejść dla pieszych  

w formule: zaprojektuj i wybuduj. Zawarto umowy z ELTRIX Dariusz Iżycki, 

Jerzy Dźwigała Sp. jawna z Nysy: 

część I - Przebudowa dwóch przejść dla pieszych ul. Piastowskiej w Prudniku w 



obrębie  skrzyżowania  z ul. Plac Wolności – Kwota umowy  99 876,00 zł 

część II - Przebudowa dwóch przejść dla pieszych ul. Piastowskiej w Prudniku w 

obrębie   skrzyżowania z ul. Kopernika – Kwota umowy  99 876,00 zł. 

4) Ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na budowę dworca autobusowego w 

Prudniku. Zawarto  umowę z Zakładem Techniczno-Budowlanym POLBAU Sp. z 

o.o. z Opola. Kwota umowy 8 898 429,76 zł. 

5) ogłoszono przetarg i otwarto oferty w przetargu na przebudowę drogi nr 107374 

O ul. Nowej w Łące Prudnickiej w formule: zaprojektuj i wybuduj. Trwa 

procedura sprawdzania ofert. 

6) ogłoszono przetarg na nadzór inwestorski nad robotami dworca autobusowego. 

Otwarcie ofert odbędzie się 29.09.2021 r. 

 

11. W ostatni weekend sierpnia (28-29.08) Agencja Sportu i Promocji w Prudniku 

zorganizowała w Parku Miejskim wydarzenie pn. "Piknik Rodzinny na 

zakończenie wakacji". 

Celem przedsięwzięcia była popularyzacja zdrowego stylu życia oraz promowanie 

wśród mieszkańców aktywnych form spędzania wolnego czasu. Organizacja 

pikniku została wsparta przez środki z Gminnego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych dla Gminy Prudnik na rok 2021. 

W ramach wydarzenia w przestrzeni prudnickiego Parku Miejskiego 

wydzielonych zostało kilka stref, w których realizowano poszczególne działania: 

1) strefa animacji dla najmłodszych: 

- przeprowadzono warsztaty z kreatywnego spędzania wolnego czasu, 

2) pokazy pierwszej pomocy - zrealizowane przez KP PSP w Prudniku oraz OSP 

w Łące Prudnickiej. Każdy uczestnik pikniku mógł nauczyć się jak prawidłowo 

wykonać resuscytację, jak obsługiwać  AED, jak sprawdzić funkcje życiowe. 

3) dogoterapia – zajęcia terapeutyczno-motywacyjne z psami, wspierające leczenie 

ciała i umysłu.  



4) warsztaty kulinarne – prowadzone przez wykwalifikowanych instruktorów 

(Zespół Szkół Rolniczych) zajęcia z gotowania oraz przygotowania zdrowych 

posiłków, składające się z części teoretycznej, praktycznej oraz degustacji.  

5) rodzinna terenowa gra parkowa - propozycja dla miłośników zagadek. Każdy z 

uczestników otrzymał wydrukowaną mapę oraz listę 10 zadań do wykonania. Ich 

prawidłowe rozwiązanie było gwarancją otrzymania nagrody. W zabawie 

terenowej wzięło udział ponad 200 uczestników. 

6) strefa boisk - na terenie parkowego kompleksu sportowego "Orlik" instruktorzy 

sportu Agencji Sportu i Promocji  przez cały dzień prowadzili gry i zabawy 

sportowe dla uczestników wydarzenia. 

Odbyły się m.in.: konkursy rzutów do kosza oraz strzelania rzutów karnych, a 

także dwubój rodzinny. Zorganizowano również miasteczko lekkoatletyczne dla 

dzieci, a w jego ramach konkurencje: rzut oszczepem, rzut dyskiem, bieg przez 

płotki, skok w dal i inne, prowadzone przez trenera i profesjonalnych 

zawodników. 

Uczestnicy zmagań sportowych otrzymywali nagrody w postaci 

okolicznościowych pucharów i medali. W organizację pikniku włączyła się także 

Komenda Powiatowa Policji w Prudniku, która dla najmłodszych uczestników 

pikniku udostępniła miasteczko ruchu drogowego. 

Wydarzenie spotkało się z bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców, brały w 

nim udział całe rodziny. 

 

12. W sobotę 4 września br. na kortach tenisowych w Parku Miejskim odbywał się 

deblowy turniej tenisa ziemnego dla amatorów. W zawodach wzięło udział 8 par 

deblowych (zgodnie z aktualnie obowiązującymi wytycznymi, zawartymi  

w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych 

ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii 

COVID-19). Zawodnicy pochodzili z terenu Gminy Prudnik oraz z Głogówka. 

Mecze rozegrano systemem "każdy z każdym", do dwóch wygranych setów. 



Zawody przebiegły przy dobrej pogodzie, w sportowej atmosferze. Wszyscy 

uczestnicy otrzymali gadżety promocyjne Gminy Prudnik, a najlepszych 

dodatkowo nagrodzono pamiątkowymi pucharami i dyplomami. 

 

W sobotę 4 września br. w hali Kompleksu Sportowego Sójka (ul. Podgórna 7) 

zawodnicy zrzeszeni w klubach z Polski i Czech rywalizowali w 

Międzynarodowym Turnieju Tenisa Stołowego. Równolegle zawodnicy-amatorzy 

mieli możliwość rozgrywania spotkań we własnym gronie. 

W Międzynarodowym Turnieju Tenisa Stołowego wzięło udział 20 zawodników, 

zrzeszonych w klubach z Polski i Czech. Zawody odbywały się z uwzględnieniem 

zasad bezpieczeństwa związanych z wystąpieniem stanu epidemii COVID-19. 

Zawodnicy otrzymali gadżety promocyjne, a dla najlepszych przygotowano 

puchary i medale. Dodatkowo, w ramach projektu uczestnicy zawodów mieli 

zapewniony catering i transport. 

Wydarzenie odbyło się w ramach realizacji projektu pn. "Sportowe Pogranicze", 

realizowanego przez ASIP za pośrednictwem Euroregion Pradziad, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

oraz ze środków budżetu państwa "Przekraczamy granice". 

 

13. W środę 8 września br. na stadionie sportowym przy ul. Włoskiej w Prudniku 

odbył się Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Prudnika. W 

zawodach rywalizowało 6 zespołów, złożonych z zawodników szkół 

podstawowych (chłopcy z rocznika 2011 i młodszych). 

Ze strony czeskiej gościliśmy drużynę FC Slavoj Olympia Bruntal, a stronę polską 

reprezentowali: UKS Hattrick Głuchołazy, dwie drużyny Stowarzyszenia 

Sportowego "Piątka" (1 i 2), oraz zespoły "Spiders" Krapkowice i LUKS RB 

Głogówek. 



Dla uczestników przygotowano pamiątkowe medale oraz upominki - gadżety 

promocyjne Gminy Prudnik, a także zapewniono im catering i transport. Najlepsze 

drużyny otrzymały medale i puchary. 

Międzynarodowy Turniej piłki nożnej o Puchar Burmistrz Prudnika był kolejną z 

serii imprez zorganizowanych w ramach realizacji przez ASIP za pośrednictwem 

Euroregion Pradziad projektu pn. "Sportowe Pogranicze", współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków 

budżetu państwa "Przekraczamy granice". 

 

14. W dniach 28 sierpnia br. oraz 4 i 25 września br. w hali Kompleksu 

Sportowego Sójka (ul. Podgórna 7) odbywały się 8, 9 i 10 spotkanie w ramach 

cyklu "Polsko-Czeska Liga Curlingu", z udziałem 4-osobowych drużyn z Polski i 

Czech. 

Rozgrywki w ramach Ligi miały na celu propagowanie aktywnego trybu życia i 

podnoszenie sprawności fizycznej w okresie letnim, a także zapewnienie rekreacji 

mieszkańców gminy Prudnik i okolic, w tym również naszych czeskich sąsiadów. 

Łącznie od 19 czerwca do 25 września br. w ramach Ligi odbyło się 10 spotkań. 

Dziesiąta kolejka Ligi Curlingu (sobota, 25 września br.) była jednocześnie 

finałem całego cyklu oraz podsumowaniem zmagań zawodników. 

Rozgrywki "Polsko-Czeskiej Ligi Curlingu" zostały zorganizowane przez ASIP w 

ramach projektu realizowanego za pośrednictwem Euroregion Pradziad, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

oraz ze środków budżetu państwa "Przekraczamy granice". 

 

15. W niedzielę 12 września br., z okazji ogłoszenia beatyfikacji kardynała 

Stefana Wyszyńskiego, przy Grocie Lurdzkiej w Sanktuarium św. Józefa w 

Prudniku-Lesie, we współpracy z Prudnickim Ośrodkiem Kultury zorganizowany 

został koncert "SKRAWEK NIEBA". 

W koncercie wystąpili: 



- Dziecięce i Młodzieżowe Studio Piosenki Prudnickiego Ośrodka Kultury, 

- Ygor Przebindowski Trio, 

- gwiazda wieczoru: STANISŁAW SOYKA KWINTET. 

Wydarzenie było częścią projektu "Śladami Prymasa Tysiąclecia", realizowanego 

przez ASIP za pośrednictwem Euroregionu Pradziad i współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków 

budżetu państwa "Przekraczamy granice". 

 

16. Rokrocznie od 2014 r. we wrześniu organizowany jest kolarski Memoriał im. 

Stanisława Szozdy, mający na celu upamiętnienie osoby i dokonań tego wybitnego 

prudnickiego sportowca, a także promocję kolarstwa. Memoriał corocznie objęty 

jest Patronatem Honorowym, m.in. Ministerstwa Sportu i Turystyki, Polskiego 

Związku Kolarskiego, Wojewody Opolskiego i Marszałka Województwa 

Opolskiego. 

Tegoroczna, 8. edycja Memoriału, miała miejsce w niedzielę 19 września. Po raz 

kolejny wydarzenie miało wysoką rangę sportową, będąc jednocześnie Finałem 

Mistrzostw Polski w Kryteriach Ulicznych. 

Na starcie tegorocznej edycji nie zabrakło zawodniczek i zawodników 

profesjonalnych grup kolarskich, jak m.in.: MAT ATOM DEWELOPER 

Wrocław, TKK "PACIFIC" NESTLE FITNESS Toruń, KK TARNOVIA 

Tarnowo Podgórne, TC CHROBRY SCOTT Głogów, UKS AVATAR (woj. 

Śląskie), KKS Gostyń, UKS FENIKS Rydułtowy, LKKS Górnik Wałbrzych, 

LUKS TRÓJKA Piaseczno. 

Na trasie mogliśmy oglądać najmłodszych miłośników kolarstwa w Paradzie 

Rowerowej w której wzięło udział 100 dzieci dla których przygotowano żółte 

koszulki lidera, medale oraz pakiety startowe. Najmłodsi uczestnicy mieli do 

pokonania 1600 metrów. Następnie odbyła się rywalizacja uczniów szkół 

podstawowych oraz szkółek kolarskich, m.in. z Olesna, Kluczborka, Mszany, 

Żegiestowa, Białej. Odbył się również wyścig zawodników z kategorii 



"Cyklosport/Masters/Amatorzy" następnie wyruszyli kolarze z licencją żak, 

żakini, juniorki, juniorzy, elita kobiet i mężczyzn. 

Wydarzenie było relacjonowane na żywo w telewizji i radio, oraz mediach 

internetowych. Patronat medialny nad 8. Memoriałem im. Stanisława Szozdy 

objęły redakcje: 

TVP3 Opole, Radio Opole, Radio Park FM, Radio Doxa, Nowa Trybuna Opolska 

NTO, Tygodnik Prudnicki / terazprudnik.pl, Prudnik24.pl, Nowiny Nyskie, 

Tygodnik Ziemi Opolskiej, Tygodnik Krapkowicki. 

Memoriał jest wydarzeniem skierowanym nie tylko do zawodników klubów i 

szkółek kolarskich, oraz osób czynnie uprawiających tę dyscyplinę. Poza 

zawodami sportowymi przygotowywanych zostało wiele atrakcji, z myślą o 

kibicach i gościach tego wydarzenia. 

Z myślą o najmłodszych zorganizowana została rodzinna gra terenowa pod hasłem 

"zabaw się w Tajnego Agenta i uratuj Memoriał". Dorośli natomiast mieli 

możliwość udziału w konkursie wiedzy o kolarstwie i karierze Stanisława Szozdy, 

w którym prawidłowe odpowiedzi nagradzano. Ponadto w Muzeum Ziemi 

Prudnickiej zwiedzić można było ekspozycję stałą, poświęconą Stanisławowi 

Szoździe. 

Pozostałe atrakcje podczas 8. edycji Memoriału, to: 

- darmowy coctailbike, 

- pokaz monocykli, 

- darmowe dmuchańce i animacje dla dzieci, 

- miasteczko rowerowe przygotowane przez Komendę Powiatową Policji w 

Prudniku, 

- warsztaty kulinarne "Moje małe kulinaria", 

- degustacja potraw regionalnych przygotowanych przez Koła Gospodyń 

Wiejskich z Łąki Prudnickiej i Szybowic, 

- zdobienie rowerów. 



Strefa rekreacji została wsparta ze środków Gminnego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych dla Gminy Prudnik na rok 2021. 

Jak co roku, organizację Memoriału im. Stanisława Szozdy wspomogły jednostki 

organizacyjne Gminy Prudnik: 

- Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Prudniku ufundował nagrody na paradę 

rowerową dla dzieci; 

- Zakład Usług Komunalnych w Prudniku - pomoc w zabezpieczeniu 

organizacyjnym wydarzenia; 

- ZEC Prudnik - Zakład Energetyki Cieplnej Prudnik - wsparcie finansowe 

wydarzenia; 

- Straż Miejska w Prudniku - zabezpieczenie organizacyjne wydarzenia; 

- Prudnicki Ośrodek Kultury. 

Współpraca z policją, OSP, PCM S.A. 

- Komenda Powiatowa Policji w Prudniku - organizacja zabezpieczenia 

technicznego wydarzenia oraz udostępnienie Mieszkańcom stoiska promocyjnego 

wraz z miasteczkiem rowerowym; 

- Prudnickie Centrum Medyczne S.A. - organizacja zabezpieczenia medycznego 

podczas wydarzenia; 

- jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Prudnik - zabezpieczenie 

organizacyjne wydarzenia. 

Organizacja wydarzenia nie byłaby możliwa bez wsparcia finansowego partnerów. 

Przekazane przez nich środki zostały przeznaczone na: 

- zakup talonów i nagród dla uczestników Memoriału oraz nagród na paradę 

rowerową dla dzieci, 

- przekazanie napojów/żywności dla uczestników imprezy i osób zaangażowanych 

w organizację, 

- zabezpieczenie techniczne imprezy, 

- zabezpieczenie organizacyjne, 



- wykonanie materiałów promocyjnych - m.in. plakaty, dyplomy, zaproszenia, 

materiały informacyjne, plansza gry terenowej i inne. 

Organizację 8. Memoriału im. Stanisława Szozdy wsparli finansowo: 

ZWiK Prudnik, ZEC w Prudniku, ButyButy.pl - Hollybut, POSNET, PSB 

Merkury Mrówka, Bardusch Polska S.A., Diversa, Happy Day - Agencja ślubno-

eventowa, DRUKARNIA PRUDNIK drukprudnik.pl, ATP Lew-Trans Prudnik, 

Kuźnia Fryzjerstwa Marcin Kosek, Ustronianka Sp, z o.o., Toyota SZIC Opole, 

KorKam Lubrza, Firma Budowlana Badura, Sklep "Fajny" Krzysztof Szablowski, 

Lodziarnia Tessoni. Za okazałe wsparcie serdecznie dziękujemy. 

Ogromne podziękowania należą się również pracownikom Agencji Sportu i 

Promocji w Prudniku za kreatywne podejście do organizacji kolejnej edycji 

memoriału. 

 

17. W ramach realizowanego przez ASIP za pośrednictwem Euroregionu Pradziad 

projektu pn. "Śladami Prymasa Tysiąclecia", zaplanowano również organizację 

Półmaratonu Górskiego - Prudnickiego Biegu Prymasowskiego. 

Wydarzenie odbędzie się w sobotę 9 października br., na terenie Prudnickiego 

Lasu. Start oraz meta będą usytuowane na błoniach przy Sanktuarium Św. Józefa. 

Trasa biegu - o długości 21 km - będzie prowadzić szlakiem czarnym (trasa 

Nordic Walking) i stanowi łączną długość dwóch jego pętli. Poprowadzi ona:  

z Sanktuarium św. Józefa na Kozią Górę, a następnie obok Chocimia, przez Górę 

Okopową, w kierunku lasu w Dębowcu, na Górę Długotę i ponownie terenami 

leśnymi na Świętą Górę i do Klasztorku. 

Uczestnikom (ustalono limit na 300 osób) organizatorzy zapewnią zabezpieczenie 

medyczne i punkty odżywcze na trasie biegu, oraz posiłek regeneracyjny i medal 

dla każdego uczestnika na mecie. Najlepsi otrzymają dodatkowo  puchary 

(przewidziano klasyfikacje kobiet i mężczyzn, a także klasyfikację w pięciu 

kategoriach wiekowych). 



Zapisy elektroniczne odbywają się do 30 września, natomiast jeżeli ktoś chciałby 

się dopisać, będzie miał taką możliwość w dniu zawodów. 

Niezbędnych informacji w tym zakresie udzieli Agencja Sportu i Promocji  

w Prudniku. 

 

18. W dniu 8 września w Olszowej odbyło się Walne Zebranie Członków 

Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej. Zgodnie z upoważnieniem 

Burmistrza Prudnika – Małgorzata Halek – Dyrektor Agencji Sportu i Promocji w 

Prudniku reprezentowała gminę Prudnik wraz z prawem do głosu. Zebranie 

przebiegło zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, w którym został podsumowany 

rok 2020 oraz zaprezentowano działania na rok 2021. Dyrektor ASiP zwróciła 

szczególną uwagę na działania promocyjne prowadzone przez OROT, a dotyczące 

bezpośrednio gminy Prudnik. Plan na 2021 rok został poparty, jednocześnie 

liczymy na promocję gminy Prudnik w większym zakresie działań. 


